36 Longè diuersum etiam ius erit in rescione ex pacto reuendendi, in qua non solum non repetitur tributum publicum, vel priuatum ex primo contractu solutum, sed etiam contendunt plures scriben. nouum tributum ex reuenditione soluendum fore, adhibitis quibusdam distinctionibus, quas ipsi obscurè tradunt in d. l. ab emptione, ff. de pac. ubi Alber. nu. 5. & nu. 8. variare videtur: nec Paul. Cast. satis explicat nu. 9. & sequen. idem in l. iuris genitium, §. adeo, nu. 2. in fin. & ibi Alex. nu. 6. eod. tit. tractat etiam Paul. in l. 1. nu. 8. C. quando lic. ab emp. disce. late Molin. in d. §. 22. q. 3. ex nu. 11. cum sequen. &

§. 13. glo. 5. q. 2. & sequen. Firmian. de gabel. 8. par. 3. mem. q. 14. & late Tiraq. de retrac. cōuen. §. 6. glo. 2. ex n. 3. ubi post copiosam opinionum relationem, tandem nu. 19. eleganter resolutum, tributum illud ex contractu solutum non restitui a fisco vel domino, re postea ex pacto venditori restituta, non tamen nouum tributum soluedū fore ex restitutione rei, vi pacti in primo contractu a principio vel re non omnino perfecta interpositi: licet non pauci putent nouum tributum soluendum ex restitutione, quasi ex noua venditione. Sed præcedens resolutio tutior & receptior est in restitutione ex eo pacto: & ita colligitur ex Pau. in dictis locis, & Molin. d. §. 22. nu. 18. & nu. 20. & 22. cum sequen. Et secundū hanc resolutionem accipies constitutionem Lusitanorum in d. libro. dos artigos das sisas, fol. 31. verso. quæ ita sentit, secus in resolutione voluntarie facta a contrahentibus post rem utrinq; perfectam: quia tunc noua alienatio est, nouumq; tributum debebitur, ne fisco, vel domino fraus fiat: qd recte colligitur ab ijsdem DD. & Cagnol. in l. 2. nu. 237. versi. aliud, C. de pac. int. emp. & ex Bal. in l. si constante, col. 2. C. de donat. ante nup. ubi tradit ex rescione voluntaria non tolli gabellam, vel simile ius alterius delatum: sequitur: & cōmēdat Areti. conf. 74. nu. 10. Dec. conf. 107. col. 2. ante nu. 2. quod memoro, ut caueas ab Hiero. Paul. incaute cōtradicēte, nec DD. quos citat percipiente, in prac. cācel. pag. 127. secundū impressionē Lugdunensem anni 1546. apud Mathiam Bonhōme: & ita fere in terminis bene tradit Tiraq. de retrac. ligna. §. 1. glo. 2. nu. 32.

O iij Quoad

C. DE RES CIND. VEND.

37 Quoad aliam inspectionem ipsorum cōtrahentium inter se, raro apud scriben. explicatum reperies in terminis huius l. • an venditor vel emptor Iesus repeatat à cōuento tributum, qđ fisco vel domino direc̄to soluit ex contractu? Molin. namq; in d. §. 22. nu. 18. in fine, et nu. 40. ex Bal. suprarelato in d. l. si prædium, bene exprimi, tex rescissione per remedium huius l. repeti laudimium non gabellam: distingueſ ea onera, quæ ab alijs in proposito cōfundit. id ēetur. ut deprehendes ex Pau. in d. l. ab emptione, ff. de pact. ex Tiraq. de retrac. ligna. §. 26. glo. 4. nu. 1. et sequen. Bal. in l. neq; per ſe, C. de hære. institu. Cagno in l. 2. n. 236. vers. prima, C. de pac. int. emp. et vend. Qui tamen DD. intelligi poſſunt, ut gabella, et laudimū, ſeu tributum publicum, et priuatū aequiparentur quoad contrahentes inter ſe, nō quoad repetendum à fisco, ut repetitur à priuato, qđ notabis. Non vero tractat Molin. nec a ius ex ſupracitatis, (quæ legiſſe meminerim) an venditor vel emptor Iesus repeatat à cōuento ea tributa: a ſe ſoluta. In actione aut redhibitoria iure cōſtitutū eſt, ut utrinq; omnia restituantur, l. facta, 60. l. cū aut, 23. §. Julianus, et §. cum redhibetur, ff. de aedil. edic. Speciatim vero Vlpiā. in l. debet, 27. cod. tit. tradit, emptori redhibenti non ſolum restituendum fore precium, quod venditori dedit, ſed etiam quod veſtigalis nomine ſoluit, vel alterius oneris non voluntarij. Ex quo tex. receptum apud scriben. videtur, ut venditor retrahens expa- ctio, vel consanguineus retrahens ex ſtatuto, vel cōſuetudine, ſoluere debeat emptori, quicquid emptor fisco vel domino

directo ſoluerit, vel ſi quid aliud cōpti- onis cauſa erogauerit: ut tradit Tiraq. de retrac. ligna. §. 26. glo. 4. nu. 1. cum ſequen. et de retrac. conuen. §. 6. glo. 2. n. 1. cum ſequen. et nu. 20. et 21. et Cagno. dicens ita fuſſe iudicatum in d. l. 2. q. 82. nu. 236. verſi. retenta: bene ponderas Bal. post Cin. in d. l. neq; C. de hære. inſti.

38 Ex qua recepta ſententia in pacto re- uendendi argumentari licebit (ut ſæpe DD. in alijs articulis faciunt) ad ter- minos huius l. ut ſcilicet agēs, reſcindēſq; contractum ex laſtione ultra dimidium, teneatur conuento ea onera reſarcire: in idq; adduci potest Fabian. de emp. et vñd. q. 8. nu. 5. Vbi generaliter in omni reſ- cissione contractus ita ſcribit, ſic indiſtin- clē intelligens Baldum in d. l. neq;. Sed in ſpecie contrarium iudicatum fuſſe, ve- riuſq; eſſe tradit Jacob. Curt. Brugen. lib. 3. coniect. ad Viuid. colleg. cap. 9. reſoluens conuentum non teneri reſtituere niſi quod accepit, nempe emptorem rem ipsam venditorem preciūm acceptum: nō vero id quod alter eorum ratione contra- ctus tertie personæ ſoluit, vel aliter ero- gauit: quod raro alibi in ſpecie reperies. In id autem principaliter arguit Curti. ex eo qđ cōuentus in caſu huius l. potuit cōtractū cōſeruare, reſtituēdo qđ plus iuſto accepit, vel minus iuſto dedit. Quod funda- mentum parum tutum eſt, cū ex veriori receptioni qđ opinione ſupra pro- batum ſit, conuentum in caſu huius l. non dici voluntariè, ſed neceſſario à contra- ctu recedere: non obſtāte electione, quā à lege habet. Item contra eam ſen- tiam non parum urgere videtur tex. in d. l. de-

l. debet, ubi Iesus redhibens rescindit cōtractum, & repetit a venditore non solum premium, quod dedit, sed etiam quod gabellæ vel alterius oneris causa erogauit: maxime iuncta ampliatione Tiraq. in d. loco de retrac. conuen. §. 6. glo. 2. nu. 2. in fin. Sic etiam in casu huius l. conuentum onerare videtur culpa tantæ læsionis, quam DD. dolo æquare solent, per l. si quis cum aliter, ff. de verb. obli. & ita ex d. l. & Fabiano, cum supra traditis foris iudicabitur contra sententiam senatus Brugensis à nouissimo Curtio relatam in d. loco. Maxime attenta etiam communi opinione in casu retractus consanguinitatis & conuentionis, ut in fine nu. præcedentis.

39 Ex prædictis iam videbis differentiā inter tributum publicum, & priuatū: cognosces etiam diuersam esse inspectionē repetendi ab altero ex contrahentibus, & inspectionem repetendi a fisco vel a tertio. Consultius autem est, ut conuentus statim excipiat aduersus agentem, eiq; imputet prædictas erogationes, quando in id ius habet, nec expecte eas postea a tertio repeteret, iuxta l. 3. ff. de compensa. Inter onera autem & erogationes tunc enumeratur quo d soluitur notarijs, officiulis q; subhastationis, per tex. in d. l. debet, cum glo. notatq; Tiraq. in d. §. 26. glo. 4. nu. 8. agens de eo qd præstatur proxeneti, & de retrac. cōuen. d. §. 6. glo. 2. nu. 21. & nu. 23. ubi de his omnibus agit: & speciatim Cagno. in d. l. 2. nu. 237.

40 Nec omitto quod DD. saepissime cōmendare solent tex. in d. l. debet, 27. ff. de ædil. edic. ut in dubio emptor teneatur soluere gabellam, & onera ratione rei

eroganda. Et ita illum tex. notabilē dicit Bal. in l. si prædium, nu. 6. C. de ædilic. act. commendat Ias. in l. fin. nu. 41. C. de iur. emph. extollit Roman. sing. 582. Et ita per illū tex. indicavit capella Tholofana, ut habetur in eius decis. 451. & tradit Alex. conf. 51. nu. 4. lib. 3. & Ioan. de Ami. conf. 51. nu. 2. Firmian. de gabel. Cagnol. in d. l. 2. nu. 236. C. de pact. inter emp. & plures alibi, male ad illum tex. ad uertentes. I. C. enim nūquam id sensit, nec iuris necessitatem, sed facti relationem tantum tradit: ut patet ex verbis tex. ibi, vestigalis nomine, qd emptorem fortè sequeretur, ut melius aduertisse videtur Cepol. ibi non solitus referri: ubi verius ostendit tex. ibi non probare eam cōmunem allegationem, quod etiam agnoscit Molin. in confue paris. §. 23. nu. 7. Sed Cepol. ad. lit. eandem conclusionem falsā esse: nec consuetudine vel praxi seruari: contenditq; onus soluendæ gabellæ pariter diuidendum fore inter vendentem & ementem: quod apud Lusitanos habetur in constitutione gabellarum, vulgo, artigos de sisas, fol: 1.

41 Prædictis autem nihil obstat quod Bar: & DD. saeppe notant, de oneribus erogationibus q; deducēdis ex precio: loquuntur enim in diuersis terminis, quoad quantitatem soluendam nomine gabellæ vel laudimij alterius ve oneris: ut ex precio deducantur necessariæ impensæ vel erogationes Bar. & alijs in l. sed si hoc §. 1. ff. de cond. & demons. Alex. et Ripa in l. ubi pure, ff. ad Trebellian. Ias. in l. cūm quædam puella, §. 1. nu. 6. cum sequen. ff. de iuris d. omn. iud. & in l. nō amplius, nu. 4. ff. de leg. 1. Tiraq. de retrac. ligna.

C. DE RESCIND. VEND.

ligna. §.is. glo. i. nu. 4. C<sup>o</sup> sequen. Est tamen tunc egregie aduertendum q<sup>uod</sup> solutiones, seu erogationes ex causa gabellæ vel alterius oneris, non debet computari ad quātitatem precij, & læsionis quoad principalem effectum inducendi actionē huius l. In hoc enim attendi tantūm debet quod alteruter contrahentium conuentus accepit, non vero quod læsus ex prædictis causis vel similibus erogauit: ut colligi potest ex verbis huius l. respi- cientes tantūm datum & acceptum inter emptorem & venditorem. Et ita prudēter iudicatū à Senatu Parisiensi refert Rebus. in d. 2. tomo, ad constitut. gallic. tit. de rescis. contrac. gl. 15. nu. 17. pag. 182. Quæ omnia utilissima sunt, nec alibi hu- cūq<sup>ue</sup> it. i enucleata.

42 Præcedētibus nō incōgruē additur questio in hac materia, si ēphiteuta domino consentiente ēphiteusim alienauerit, posteaq<sup>ue</sup> sentiens se læsum fuisse, agat, obtineatq<sup>ue</sup> ex remedio huius l. an necessarius sit nouus domini consensus, quasi ad nouum titulum nouamq<sup>ue</sup> possessionē arguendo à conventione ad iudicium: & ex regula l. si ob causam, C. de evictio. Sed contrarium dicendum est: quia ea acquisitio necessario fit, non voluntarie, ut supra cum Bal. probauit: atq<sup>ue</sup> ita cessat decisio l. fin. C. de iur. emph. magisq<sup>ue</sup> militat doctrina tex. & Alber. in l. alienationes, ff. famil. ercis. & quæ varijs in locis notari solent de alienatiōe necessaria, per l. i. ff. de fund. dot. Idq<sup>ue</sup> satis colligitur ex Molin. in cōsue. paris. § 22. nu. 13. & nu. 16. ubi distinguit inter rescisionem vel resolutionem voluntariam, & necessariā: afferens in necessaria non re-

quiri amplius domini cōsensum, nec ei ali- quid ex tali reacquisitione deberi. Idem in pacto reuēdendi expressim notat Ca- gnol. in l. 2. q. 88. nu. 243. C. de pact. int. emp. & vend. potest & in hanc sententiā induci glo. notabilis in l. s. verb. creuisse, ff. de impen. in reb. dot. ibi, non vide- tur de nouo datum. Diuersum autē esset, quando post traditionem, & omni- modam perfectionem alienationis em- ptor & primus emphiteuta in pristinum statū omnia reducerent: tunc enim noua alienatio fit: ideoq<sup>ue</sup> omnino procedet d. l. fin. cum supra traditis, maximè ex no- tatis in l. ab emptione, ff. de pact. & ex- pressim notat Hiero. Paul. in practica cancellarię, pag. 127.

43 Effectus actionis ex hac l. compet- tentis utiliter ad fideiūssorem extēditur, ut scilicet liberetur resciso cōtractu: quod aptius & frequenter applicabitur fideiūssori & venditoris pro eo de euictione se obliganti, ut saepissime contingit: quod ex antiquioribus tradit Alberi. hic nu. 20. idem Alberi. Pau. Fulgos. & commu- niter DD. secundum Alex. & Iaco- bi. in l. i. C. de fideiūs. minor. reiecta du- bitatione Bar. ibi, cui dubium faciebat re- gula eiusdem l. & l. in causæ, in princi. ff. de minor. ubi restitutio minoris non pro- dest fideiūssori, quod diuersam rationem habet ex reg. iuris in l. priuilegia, 157. & l. in oīmbus causis, 69. ff. de reg. iur. ideoq<sup>ue</sup> receptum est, ut minor nō possit in lite cō- tra fideiūssorem mota, auxilio ætatis uti ad tuendū fideiūssorem, ut tradunt Pau. & Alex. in d. l. i. C. de fideiūs. minor. Ang. in Rub. Institut. de ex cep. nu. 13. Dec. in l. Diuus Pius, nu. 6. ff. de reg. iur.

iur. Alex. in l. sed hoc ita, nu. 9. ff. de re in l. Quorū ratio sumitur ex eo q̄ tunc fideiūs or non habet regressum contra minorem, qui & aduersus eum eodem auxilio vtitur: secus quādo fideiūs or recursū haberet cōtra minorem, ut DD. agnoscunt, nec aliud inquit Bar. quem illi male reprehendūt, in l. Stichū, §. quod vulgo, nu. 2. ff. de solut.

44 Extra causam igitur minoris, nō erat cur liberatio ex remedio huius l. non liberebat fideiūs or, ut DD. rectē aduertērunt ex doctrina I.C. in l. 7. vers. rei autē ff. de excep. Aliter enim per obliquum cluderetur remediū huius l. cū l̄æsus p̄ se liberatus teneretur postea satisfacere fideiūs or contra iuris regulas, & tex. in l. idem q̄, 10. §. generaliter, ff. māda. Vbi probatur, principalem debitorem posse assistere liti motæ aduersus fideiūs or, & propter suū interesse proponere exceptionem, quae fideiūs or non communicatur, ut ibi notat Bar. idem Bar. in l. minor, §. fin. ff. de procur. Bar. in l. verū, ff. prosoc. Bal. in l. mandatori, nu. 8. C. de non num. pecu. Fab. & Ang. in §. fi. Insti. de satisfa. Ang. in §. 1. nu. 7. Insti. de fideiūs. & ad hoc illum tex. extollit Pau. Castr. in l. Marcellus, ad finē, ff. de fideiūs. Ias. in l. si cū procuratore, nu. 4. ff. de re iud.

45 Decisionem huius l. limitant q̄plures cū Bal. in c. 1. nu. 6. quali. dom. prop. feu. pri. ne venditor l̄æsus agere possit remedio huius l. quando vendit minori precio soluendo v̄sq; ad certum tempus, adiecto pacto, ut si intra id tempus emptor non soluerit, teneatur soluere iustum precium vel aliud statim expressum quod iustum

fit, aut non minus dimidia iusti. Fundamentum Bal. est ex illo vulgari axiōmate, quod prouisio cōtrahentium facit cessare prouisionem legis, l. si. C. de pac. conuen. quam Bal. inibi citauerat, nu. 4. eamq; declarationem sequitur ibi Math. Afflic. nu. 18. et ita Alex. in d. l. si quis cū aliter, nu. 19. post Roman. & ibi id extollit Aret. nu. 8. vers. & ad materiā, & Catel. Cot. in verbo, vēditor, et An- to. Burgen. in c. cū causa, nu. 46. de emp. & vend. Mantua lib. 1. locor. cap. 6. ad fin. Cremen. hic, nu. 100. in 7. limi. idem te- nent alij, ex quibus patet eam opinionem receptissimam esse. Sed contrarium ve- rius putavit Ias. in l. 2. nu. 143. C. de iur. emph. quē sequi videtur Cognol. hic, nu. 168. licet brevissimē tangat.

Ego in eo articulo video cōtra Bal. & sequaces rectē Ias. retorquere eorum argumentationē ex glo. in d. l. 2. dū egre- giē limitat reg. d. l. fin. C. de pac. conuen. & doctrinam glo. ornat. Galiau. in rep. l. Cēurio, col. 26. ff. de vulga. Aduerto etiam ultra eos omnes q̄ miniūs pericu- sè procedet opinio Bal. quando conuētio fit de supplendo iusto precio, quasi tunc significet vēditor, se scienter minoris ven- dere. Receptum autem est, scienti preciū negari remedium huius l. Sed ex cōmuni praxi & de iure contrarium verius esse probatumus supra in l. par. cap. 2. ut sic ex præsumpta scientia non debeat læso negari remediū huius l. Quibus præmis- sis, ut verissimum & fere indubitable af- sero in terminis quæstionis Baldi contra eum, & contra DD. eum sequentes, non cessare tunc remedium huius l. maxime vbi non constiterit, læsum scienter voluisse  
P quod

quod supererat donare, ut vitetur communis opinio tunc excludens læsum: quem nos tunc etiam admittamus, & Ordinatio Lusitanorū, ut probavi in dicto loco. Moreor contra Bal. & communem ex eo q̄ prima principalis q̄ pars illius conventionis pura & præsens est pro minori precio expresso: statim ergo fit locus remedio huius l. Nec obstat secunda pæcio pœnalis maioris precij quando emptor ad tempus non soluerit, nam ultra Ias. melius retorquetur, attento q̄ id convenitur in pœnam morosi & ideo nō debet pro eo & in eius favorem tam notabiliter intelligi adcoq; contra venditorem ut DD. iniquè & incuité volebant, negando venditori remedium huius l. contra iuris reg. & contra tex. in l. 2. ff. de leg. commis. Item secunda pars conventionis conditionem habens, in suo casu & tempore effectum habebit: interim vero ad priorem partem puram minoris precij, negari non potest remedium huius l. argu. reg. l. quod per manus, ff. de iur. codic. nec dubito ita semper iudicandum contra Bal. & alios.

## S V M M A R I A.

Proponitur, & plenissimè tractatur q. illa, an ex remedio huius l. euincantur fructus: agiturq; de intellectu l. 1. C. si maior fac. in s. C. & de explicatione multorum iuriū, vsq; ad nu. 13.

14. In eadem q. adducitur tex. in c. ad nostrā de reb. eccl. non alie. de cuius explicazione copiosè agitur, vsq; ad nu. 27.
23. Traduntur duo casus, in quibus rutiū dici potest ex remedio huius l. fructus restituēdos fore, & nu. 29.
30. Adducitur tex. in l. 2. C. si quis ignor. r̄ minor. & lute tractatur de eius intellectu, reiciunturq; plurima hucusq; perperā tradita circa acquisitionem fructū ex iuris errore: & de intellectu s. scire, l. sedetsi leges, ff. de peti. hered. cū multis scit adignis, vsq; ad nu. 44.
45. Proponitur grandis difficultas summè animaduertenda inter titulum nullum & titulum per restitucionem rescisum circa retentionem fructuum: & traduntur multa utilia cum distinctione fructuum naturalium, & industrialium, extantium & consumptorum, vsq; ad nu. 48.
49. Adducitur in proposito tex. in l. de fructibus, ff. de donat. int. vir. & uxor. incuius intellectu reiciuntur multa, quæ tradebant glo. & DD. vsq; ad nu. 51.
52. Explicatur diuisio fructuum, agiturq; de eorum appellatione cum Bar. & glo. contra nonnullos.
53. Tractatur de bonæfidei possessore quoad acquirēdos fructus, & de intellectu multarum legum, vsq; ad nu. 59.
60. Comprobatur de iure contra glo. & scriben. praxis Lusitanie quæ relevat bonæ fidei possessorum à restituzione fructuum etiamsi factus fuerit locupletior.
61. Explicatur alia utilia in materia.
62. Ornatur doctrina glo. celebris in l. emptor, ff. de rei vendi. & nu. 63.
64. Tractatur utilissimus articulus, qualiter proberetur quis locupletior ex fructibus, vsq; in finem.

# Secunda pars L. secundæ.

C. de rescin. vend.

## CAPVT QVARTVM.

**I**RC<sup>A</sup> effectū actionis laeso cōpetentis ex decisiōe huius l. explicādus ē articul⁹ scitu dignissimus, nulliq; ex iam tractatis difficultate vel utilitate inferior: an emptor cōuentus remedio huius l. nolēs supplere preciū, teneatur restituere fructus à tempore traditionis perceptos? In quo variant scribentes, triplexq; in eo reperiatur opinio: prima receptione videtur, & ita à nouioribus communis appellatur: ut scilicet emptor fructus irreuocabiliter retineat, etiam si rem ipsam restituat: idq; iudicauit Rot. quam refert & sequitur Fabian. in tractat. de emp. & vend. q. 8. nu. 24. Rot. in nouis decis. 116. Idq; tanq; receptissimum securē probat Pantal. hic & Cagnol. nu. 40. & hispanus Anto. Gomet. in tomo de contract. cap. 2. nu. 24. fol. 12. col. 1. & cap. 4. nu. 21. in fine. Et hanc opinionem probant Butr. & Imol. in c. ad nostram, de emp. & vend. & ibi securē Burgen. nu. 36. & Cepol. de simul. contract. dicens nullibi se hoc

legisse: idemq; probavit Anchār. & Slyuester, quos citat Couarru. loco statī allegando, qui hanc opinionem etiam tribuit Baldo hic, nu. 3. qui magis videtur contradicere. Sic etiam Afflic. in c. 1. nu. 83. de feud. dat. in vic. l. cōmis. ad hāc opinionem refert Baldum ibi, apud quem id non inuenio. Et hanc partem quasi receptissimam sequitur nouissime Mantua lib. 1. locor. cap. 6. ad fi. Et hanc sententiam s̄epissime in praxi obseruatam vidi, nec in eo contrariam opinionem ullo modo audiri. Secunda opinio prorsus contraria multis placuit, imo q; emptor teneatur fructus restituere, si venditor laesus obtineat ex remedio huius l. eamq; opinionem probavit Rofred. quem refrendo sequi videtur Alber. hic, nu. 16. & nemine relato aperiē hoc probat Salic. hic, nu. 5. Bal. nu. 3. licet nonnulli ad præcedentem opinionem Baldum adducant. Et ita cum Rofred. tradit Math. Afflic. in d. c. 1. nu. 150. & sequen. de feud. dat. in vic. leg. commis. dicens hanc esse veriorem opinionem de iure, & animæ tutiorem, atq; ita consultum vidisse per famosos doctores. Eandemq; ut meliorem sequitur Couarru. lib. 1. resol. cap. 3. nu. 9. & Anto. Gome.

Pij sibi

## C. DE RESCIN DEN. VEND.

sibi contrarius in l. 70. tauri, nu. 29. versi. confirmatur: & Augusti. Bero. in c. cū dilecti, in fin. & in c. ad nostram, nu. 25. de emp. & vendi. & hispanus Gre- gor. Lup. in l. 56. tit. s. partit. s. Tertia tamen quodammodo diuersa dici fortasse poterit ex Bero & Lupo proxime ci- tatis: addunt enim, ut emptor eligēs rem restituere, teneatur ad fructus respectu illius, quodres plus valebat, compēsando aliam partem fructuum ad respectū ra- tionemq; precij dati: q; si emptor eligat supplere quod deerat iusto preccio, tene- tur ad interesse illius pluris, quod sup- plet in compensationem fructuum, quos de re maioris precij percepit: hæc illi.